2024海科館 ARG實境解謎挑戰賽簡章

◼活動主旨：

ARG 實境解謎為一種議題式的數位遊戲式體驗學習，民眾只要透過手機掃

描 QRcode，就能進入遊戲中和故事主角們一起暢遊展廳，並且從故事角色

的視角，探險和思考人類與海洋環境的關係，反思海洋議題，讓民眾思考如

何以實際行動，降低對海洋生態的破壞，一起用簡單的行動愛護和守護海洋。

本賽事以 SDGs7、SDGs12、SDGs13為主題，推廣「低碳運輸網絡」之淨零綠生

活理念，融合海科館主題館相關展示內容推出三款 ARG實境解謎遊戲路線，以

3-5人為一組的方式辦理本次競賽，參賽者只要透過可上網的手機掃描 QRcode，

就能進入遊戲中和故事主角們一起暢遊海科館主題館區，最快完成且正確率最高

之隊伍即為優勝團隊。

◼賽事日期：2024.12.08(日)

◼賽事地點：國立海洋科技博物館主題館區(報到地點-國際會議廳)

◼參賽對象：全國國小、國高中職學生及一般民眾

◼參賽費用：免費(含參賽體驗與主題館門票)

◼賽事說明：本賽事分成上下午場次進行，當日會選出遊戲的冠軍、亞軍、

季軍，考量參賽者來館路程，可選擇以下兩時段來完成當日比賽 (時段一

10:30-12:00；時段二 14:00-15:30)。

◼競賽規則：依各組在遊戲中的闖關速度、答對率以及是否完成當日指定任

務進行評選，評選分數最高前三名即為冠亞季軍隊伍，各場次冠軍隊伍可獲

得「海洋危機」桌遊一組，亞軍隊伍可獲得「航海霸權」桌遊一組，季軍隊

伍可獲得「大海王者」桌遊一組(如評選分數相同則以破關時長較短者勝出)。

◼報名方式：每隊請推派 1 人至海科館購票系統進行購票，購票完成即報名

完成，恕無法當日現場報名，每組最少 3 人，最多 5 人，各時段限額 20 組，

每組隊伍須有一台可上網請方便掃描 QRcode 之手機或平板（報名入口

https://nmmst.fonticket.com/ticket/21GJbawD8eXoknY7）。

◼可參賽時段：

時段一 10:30-12:00(報到時間:10:00-10:30/國際會議廳)

時段二 14:00-15:30(報到時間:13:30-14:00/國際會議廳)

頒獎典禮：16:00-16:30

◼聯繫窗口：02-24696000 分機 3020 吳小姐、7025 倪先生、3019 林先生

https://nmmst.fonticket.com/ticket/21GJbawD8eXoknY7